
八景小学校 202４年２月号 
 

放課後キッズクラブ通信 
横浜市金沢区泥亀 1-21-2 八景小学校内 045-781-7144  

運営法人 株式会社 理究キッズ  20２４.１.２３発行 
 

保護者アンケートの結果報告 
保護者アンケートにご協力いただきありがとうございました。 
嬉しいご回答/暖かいご意見とともに厳しいお声も頂戴しています。忌憚のないお声をお聞かせいただき、 

ありがとうございました。これからも皆様に安心してご利用いただけるよう活動してまいります。 

アンケート結果の一部をご紹介します。その他の結果については 

２月１５日(木)～３月８日（金）の期間、MyChappissに掲載しておりますので、 

ログインの上、ご確認ください。 

 
今月のお知らせ 

●２月１２日(月)は振替休日、２３日（金）は天皇誕生日のため、キッズクラブはお休みです。 

●おやつ提供時刻に関するアンケートにご回答/ご協力いただきありがとうございました。集計の結果、

４月以降、原則１６時３０分開始（３月までは１６時ご提供）に変更させていただきます。 

●２０２４年度入会のしおり等の配布について 
現１～３年生は学校の教室にて配布します。 

現４～５年生で２０２４年度利用を希望する方は、キッズクラブまで取りにお越しください。 

来年度もキッズクラブをご利用する場合、改めて利用申込書等の提出が必要です(WEB登録は不要です)。 

詳しくは入会のしおりをご確認ください。 
 

２月のプログラム（ご応募多数の場合は抽選とし、参加いただける方にご連絡させていただきます） 

 
 

【バスケットボールで遊ぼう！】 □１４日(水) 

【神楽を学ぼう/神楽で楽しもう】 □１９日(月) 

【キックベースで遊ぼう！】 □２１日(水) 

【おひなさま飾りをつくろう】 □２６日(月)  □２７日(火)  □２８日(水)  □２９日(木)  □３月１日(金) 
 
 

   年    組 児童氏名                            保護者署名                       

Ｑ．安心してキッズクラブに通わせることができていますか。 

できている 

(60%） 

概ねできている 

（27%） 

不安がある 

（9%） 

利用していない 

（4%） 

Ｑ．お子さんは、キッズクラブに対してどのような思いをお持ちでしょうか？ 

とても楽しい 

（20%） 

楽しい 

（68%） 

子どもから様子を聞いてい

ないのでわからない（4%） 

あまり楽しくない 

（8%） 

Ｑ．キッズクラブで行われているプログラムについてどう感じていますか？ 

とても満足している 

（20%） 

概ね満足している 

（56%） 

参加していないので 

わからない（8%） 

少し物足りないと感じる 

（16%） 

月日 プログラム名 参加申込 持ち物・時間・内容 

２月１４日(水) 

15:００～１５:５０ 
バスケットボールで遊ぼう！ 

必要 
（定員２０名程度） 

持ち物：なし 費用：無料 

講師の方をお呼びするのではなく、子ども達が日頃から

興味を持っているバスケを皆で楽しみましょう。 

２月１９日(月) 

15:００～１５:５０ 
神楽を学ぼう／神楽で楽しもう 

必要 
（定員２０名程度） 

持ち物：なし 費用：無料 

神楽研究会の方々を講師にお迎えし、獅子舞や太鼓、拍

子の取り方など楽しく教えてもらいます。日本の伝統芸

に触れてみよう。 

２月２１日(水) 

15:００～１５:５０ 
キックベースで遊ぼう！ 

必要 
（定員２０名程度） 

持ち物：水筒 費用：無料 

他のキッズでは定番の遊びのキックベース。やってこな

かった遊びです。みんなでどんな遊びかやってみよう！ 

２月２６日(月) 

～３月１日(金) 

15:００～１５:５０ 

おひなさま飾りをつくろう 
必要 

（定員１０名/日程度） 

持ち物：なし 費用：無料 

ひな祭りを前に、折り紙を使ってお雛様とお内裏様をつ

くりましょう。 

定例の確認事項 
●参加カード記入にあたってのお願い 
利用当日に記入し、お子さんと確認
の上、必ずご持参ください。 

●MyChappiss登録のお願い 
毎月１５日～２５日に 
次月分のご登録をお願い 
します。前日まで変更・ 
キャンセルが可能です。 

きりとり 

最も多かった回答を 

太字にしています 

【提出締切：２月２日（金）】 

※希望するプログラムに☑をつけてください 



 

 

八景小学校放課後キッズクラブ 

２０２４年２月カレンダー 
 
 

 
 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 

 

 

【キッズクラブ開所時間】 

平日       放課後～１９：００ 

土曜日    ８：３０～１９：００ 

学校休業日 ８：００～１９：００ 

１ ２ 3 

   

   

４ ５ ６ ７ ８ ９ 1０ 

プログラム   
新１年生 

入学説明会 
   

学校行事       

11 １2 １3 １4 １5 １6 17 

プログラム 

振替休日 

 
バスケットボール

で遊ぼう! 
   

学校行事      

18 19 20 ２1 ２２ ２3 ２４ 

プログラム 
神楽を学ぼう/

神楽で楽しもう 
 

キックベース 

で遊ぼう! 
 

天皇誕生日 

 

学校行事      

２5 ２6 27 28 29  

プログラム おひなさま飾りをつくろう（～３/１） 

学校行事     

 

 


